

Na wstępie chciałbym podziękować Panu burmistrzowi za szybką odpowiedź na moje pismo. Dotyczyło ono opinii negatywnych w/s połączenia instytucji kultury Nakielskiego NOK z Nakielską biblioteką z przed ponad 5 lat nadesłane do gminy z Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy oraz Biblioteki Narodowej z Warszawy. Argumenty wysuwane przez te jednostki są godne najwyższej uwagi. Wskazują w wyniku połączenia jednostek kultury m. in. na: obniżenie standardów bibliotecznych, zmniejszenie czytelnictwa, dostępu do punktów bibliotecznych czy przesuwanie bibliotekarzy na tzw. obsługę imprez masowych.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego opublikowało na temat rozstrzygnięć dotyczących wniosków o połączenie bibliotek publicznych z innymi instytucjami kultury. Okazuje się, że w ostatnich dwóch latach Minister wyrażał zgodę na połączenie w niemal co drugim przypadku.

Czyż można popierać likwidację etatów w bibliotekach, zamykanie filii bibliotecznych czy zmniejszanie czasu otwarcia bibliotek? Dzieje się to z różnych względów np. nieodpowiedni stan lokalu, przejście pracowników na emeryturę, choroby czy inne sytuację.

Dzisiaj mija prawie 5 lat od pierwszej próby połączenia tych jednostek kultury. Argumentacja p. burmistrza na komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia Polityki i Porządku Publicznego nie za bardzo przemówiły do mnie abym mógł poprzeć tą uchwałę. Na komisji uchwałę przedstawiali sami zainteresowani dyrektorzy NOK i Biblioteki. Oni to kolejno likwidowali obawy przedstawione w opiniach z przed 5 laty np.: koordynacja działań w podejmowanych w obszarze animacji kultury, efektywniejsze wykorzystanie bazy lokalowej oraz mienia instytucji, efektywniejsze wykorzystanie zasobów ludzkich. Dyrektorzy wskazują, że połączenie jednostek kultury przyniosą nowe innowacyjne rozwiązania wskazując np. na bardzo dobrą współpracę pomiędzy tymi jednostkami od kilku lat – na co wskazał m. in. także p. burmistrz.

Jeżeli projekt uchwały zostanie przyjęty przez Radę Miejską i dojdzie w przyszłości do połączenia jednostek kultury będę bacznie przyglądał się czy: biblioteka traci na atrakcyjności swojej, czy zmniejsza się przeznaczanie środków na zakup nowości bibliotecznych, czy jest optymalny zasób ludzki itp.

Jednak ostateczną decyzję w/s połączenia jednostek kultury ma Minister Kultury, który to wg uznania sprawdza czy w wyniku połączenia instytucji spowoduje uszczerbek w wykonaniu dotychczasowych zadań biblioteki, jeżeli tak, to może odmówić zgody.

A-Z.